[image: image1.png]<

i

AANSTATTROTAHC

Акционерное общество

«Дальневосточный  проектно-изыскательский

институт транспортного строительства»

	Хабаровск

	25.02.2025
	г.

	№
	№ 4/ОАЭ-ДГТ/25/1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения аукционных заявок, представленных                                                                                       к участию в открытом аукционе в электронной форме

Повестка дня:

1. Проведение совещания Экспертной группы 25.02.2025 по итогам рассмотрения аукционных заявок, представленных к участию в открытом аукционе в электронной форме № 4/ОАЭ-ДГТ/25 на право заключения договора оказания услуг по передаче неисключительных прав на программное обеспечение «Техэксперт» (далее – открытый аукцион № 4/ОАЭ-ДГТ/25).
2. Предложения в Конкурсную комиссию АО «Дальгипротранс» по итогам рассмотрения аукционных заявок, представленных к участию в открытом аукционе № 4/ОАЭ-ДГТ/25.

По пункту 1 повестки дня:
1.1. Процедура рассмотрения аукционных заявок.

АО «Дальгипротранс» проводит открытый аукцион № 4/ОАЭ-ДГТ/25.

Начальная (максимальная) цена договора составляет 2 856 000 (Два миллиона восемьсот пятьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек, без учета НДС, не подлежит обложению НДС согласно пп.26 п.2. ст.149 Налогового кодекса Российской Федерации.
Срок оказания Услуг - срок передачи неисключительных прав на программное обеспечение не позднее 01.04.2025 г.
 Место оказания Услуг – г. Хабаровск, ул. Шеронова 56.

 К установленному в аукционной документации сроку подана 1 (одна) аукционная заявка.

 В соответствии с карточкой рассмотрения аукционных заявок от 25.02.2025 Претенденту присвоен регистрационный номер:

 Претендент № 1 (Дата и время подачи заявки на ЭТП 12.02.2025 г. 05:15 час).
1.2. Претендент № 1 представил документы, предусмотренные разделами 2, 3, 5, 7 аукционной документации, в подтверждение соответствия претендента требованиям аукционной документации открытого аукциона № 4/ОАЭ-ДГТ/25. за исключением:

   а) копии акта об оказанных услугах за 2022 г. к договору № 72-ОИТ/22 от 24.03.2022 г.

        б) копии платежных поручений, подтверждающих получение денежных средств за оказанные Услуги, указанные в приложении № 3 к аукционной документации (предоставляются документы с отметкой банка по каждому договору).

       Договоры № 72-ОИТ/22 от 24.03.2022 г. и 107-ОИТ/21 от 22.03.2021 г. заключены Претендентом № 1 с АО «Дальгипротранс», таким образом в распоряжении Экспертной группы имеются указанные документы.

       Информация о договоре № 3041-КГЭС/ЭКСПЛ ДИТ от 27.08.2023 г. имеется на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок. В соответствии с размещенными на нем сведениями исполнение договора, заключенного по результатам закупки, завершено.

На основании изложенного, выявленные недостатки аукционной заявки Претендента № 1 носят формальный характер.

       В соответствии с п. 6.7.16. аукционной документации открытого аукциона № 4/ОАЭ-ДГТ/25 Заказчик вправе допустить Претендента к участию в открытом аукционе в случае, если Претендент или его аукционная заявка не соответствуют требованиям аукционной документации, но выявленные недостатки носят формальный характер и не влияют на содержание и условия аукционной заявки на участие в открытом аукционе, а также на условия исполнения договора и не влекут рисков неисполнения обязательств, принятых таким претендентом в соответствии с его аукционной заявкой.

Аукционная заявка Претендента № 1 не соответствует требованиям п. 2.1.1. аукционной документации открытого аукциона № 4/ОАЭ-ДГТ/25, однако выявленные недостатки носят формальный характер.

По пункту 2 повестки дня

2.1. На основании проведенной работы по рассмотрению аукционной заявки, представленной к участию в открытом аукционе № 4/ОАЭ-ДГТ/25, Экспертная группа приняла решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии АО «Дальгипротранс» следующее предложение:

2.1.1. Допустить к участию в открытом аукционе № 4/ОАЭ-ДГТ/25 Претендента № 1.

2.1.2. Признать Претендента № 1 Участником № 1 открытого аукциона № 4/ОАЭ-ДГТ/25.

2.1.3. В связи с тем, что к участию в открытом аукционе № 4/ОАЭ-ДГТ/25 подана одна аукционная заявка, признать открытый аукцион № 4/ОАЭ-ДГТ/25 несостоявшимся;

2.1.4. На основании перечисления 1 пп. 6.10.2. аукционной документации заключить договор с Участником №1, допущенным к участию в открытом аукционе № 4/ОАЭ-ДГТ/25, по цене, не превышающей 99,5 % начальной (максимальной) цены договора, с учетом требований п.п. 6.10.3., 8.2.2. аукционной документации.

Подписи: